PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ________201__ года

	№ _____

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района  от 26 марта 2018 года № 496 «Об утверждении Порядка дачи

органами опеки и попечительства Кондинского района согласий на заключение трудовых договоров с несовершеннолетними гражданами Кондинского района»

В соответствии со статьей 63 Трудового кодекса Российской Федерации,  администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление  администрации Кондинского  района от 26 марта 2018 № 496 «Об утверждении Порядка дачи органами опеки и попечительства Кондинского района согласий на заключение трудовых договоров с несовершеннолетними гражданами Кондинского района» следующие изменения:

        1.1.  Пункт 1 приложения  к постановлению изложить в следующей редакции: «1. Настоящий Порядок определяет порядок дачи согласий на заключение трудовых договоров (далее - согласие) с  лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы,   и на заключение трудового договора  с лицами, не достигшими возраста четырнадцати лет, для участия в создании и (или) исполнении (экспонировании) произведений в организациях кинематографии, театрах, театральных и концертных организациях, цирках без ущерба здоровью и нравственному развитию.»

        1.2. В пункте 4 приложения к постановлению  слова «возраста 15 лет» заменить на слова «возраста 16 лет».

           2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района  от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальные правовые актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы социальной сферы.
	Глава района

	А.В.Дубовик